

Bilag 2.0

Dato: 15.3.2022

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 25.3.2022

Kontaktperson: Mikkel Havelund, mh@dn.dk, 31193207



Dagsordenspunkt 2 Delstrategi for aktive og frivillige	Tilhørende bilag til dagsordenspunktet Bilag 2.1 Delstrategi for aktive og frivillige Bilag 2.2 Forslag til ændring i REP-mødernes form og indhold
Indstilling	Det indstilles, at HB: <u>orienteres</u> om arbejdet med delstrategien for aktive og frivillige og giver input til, hvordan strategien bliver en succes og afdelingerne får øjnene op for mulighederne heri. Konkret bedes HB vurdere, om sekretariatet skal arbejde videre med en ide om landstræf.
Kort sagsfremstilling	Frivillig- og aktive-strategien skal give DN redskaber til at revitalisere vores organisatoriske kræfter, så vi er i stand til at løfte ambitionerne på tværs af alle strategiområderne. Strategien skal vise vejen til flere aktive med en større diversitet i alder og baggrund. Afdelingerne inviteres ind i arbejdet med at organisere de frivillige på nye måder, som muliggør at flere kan engageres om flere forskellige specialiserede emner i overensstemmelse med deres interesser. Vi har brudt målene op, så den kommende periodes indsatser er: <ol style="list-style-type: none">1. På et Brobyggerkursus (d. 30.4-1.5) lærer 40 DN'er at være brobyggere i samarbejdet mellem aktive, mellem sekretariatet og lokalafdelingerne, eller i samarbejdet med kommunen og alle dem, der sidder på den anden side af bordet, når der skal forhandles løsninger til gavn for natur, miljø og klima.

	<ol style="list-style-type: none"> 2. 10 afdelinger deltager i løbet af efteråret 2022 i et pilotprojekt om organisering og rekruttering, hvor der udvikles og afprøves metoder til at tiltrække og fastholde nye aktive. Forløbet faciliteres i samarbejde med rådgivningsvirksomheden Ingerfair, der har stor erfaring på netop dette felt. Ligeledes deltager DNS organisationskonsulenter aktivt i udviklingen af metoder. Efterfølgende tilbydes kurser for alle DNS øvrige afdelinger. 3. Vi udvikler et nyt koncept for videndeling og debat, der integrerer DNS aktivesider på nettet med DN Aktiv-nyhedsbrevet og mulighed for at kommentere og debattere. Afdelingerne opfordres til at dele erfaringer, ligesom inspirationsartikler skrives journalistisk. 4. Vi hjælper til at oprette og styrke nye netværk, hvor der er interesse og behov og supporterer de netværk, som ønsker at "genstarte". <p>I forlængelse af de igangsatte aktiviteter vil vi bede HB vurdere, om det er relevant at ændre på repræsentantskabsmøderne, så der holdes ét årligt repræsentantskabsmøde, ét digitalt møde i foråret samt et landstræf. Formålet er også at gøre det fælles møde på tværs af landet til et attraktivt fællesskab.</p>
Sammenhæng til andre af DNS opgaver	Opgaverne skal løftes primært af organisationskonsulenterne og skal ske i respekt for deres store løbende driftsopgave med at servicere afdelingerne.
Evt. kommunikation	
Evt. økonomi forbundet med sagen	0,5 mio. kr. i eksterne omkostninger og estimeret 500+ timer.